
 

Департамент по образованию  администрации Волгограда                                                      

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                         

«Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

400075  Россия,  Волгоград,  ул. Республиканская, 5                                                                                

тел. 8 (8442) 54-57-43;  электронная почта v.school89@mail.ru;                                                

официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«02» сентября 2019  г.                                                                             № 50/1 

 

О создании рабочей группы по обеспечению                                   

 перехода на ФГОС среднего общего образования 

  
В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного образо-

вательного стандарта среднего общего образования. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить и ввести в действие о рабочей группе по введению Федерального государствен-

ного образовательного стандарта СОО с 02 сентября 2019 года. 

 

2. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО, в следующем составе:  

  Андреева Е.А., директор МОУ СШ № 89 

  Гнатковская Л.В., – заместитель директора по УВР; 

Алефьева А.С., – заместитель директора по ВР; 

Боженов И.А., – заместитель директора по ВР; 

Разваляева Т.А., – заместитель директора по УВР 

Дремова Е.Н., – старший методист; 

Баландина О.П., – руководитель МО гуманитарных наук; 

Калинина М.Н., учитель русского языка и литературы; 

Кривенко О.И., учитель математики; 

Астафьева Е.А, учитель математики; 

Гнибедов С.В., учитель физики; 

Бирюков А.В., учитель географии, биологии;  

Егорцева И.А., – педагога-психолога; 

Сулацкова Е.П., – социальный педагог;  

Волкова Н.В., - педагог-библиотекарь; 

3.Назначить председателем рабочей группы по основным направлениям введения ФГОС 

СОО  Андрееву Е .А., директора МОУ СШ № 89, заместителем председателя рабочей груп-

пы Гнатковскую Л.В., заместителя директора по УВР.  

4. Рабочей группе разработать ООП СОО согласно требованиям ФГОС ООО, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки РФ от 12 мая 2012 года № 413 «Об утвержде-

нии Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образова-

ния», в срок до 31 апреля 2020 года. 

5.Утвердить План мероприятий подготовки к введению ФГОС СОО МОУ СШ № 89. 

6. Рабочей группе в срок до 27 мая 2020 года разработать: 

 план-график методического сопровождения введения ФГОС СОО;  

 проект договора с родителями (законными представителями) о предоставлении сред-

него общего образования при реализации ФГОС СОО; 



7. Рассмотреть итоги выполнения поручений на совещании при директоре    29.05.2020 года. 

Представить основную образовательную программу на утверждение педагогического сове-

та в августе 2020 года.  

 

8. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор МОУ СШ № 89                                                  Е.А.Андреева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-08T18:08:04+0300
	Андреева Елена Анатольевна




